住所及通讯地址：北京市西城区京畿道 4 号 4 门 601 号

最近 5 年内的职务：1998 年 10 月至今担任北京佳隆房地产开发集团有限公司

的董事长。

（2）个人简历

霍孝谦先生：男，1960 年出生。政治面貌为党员，学历为硕士研究生。1997

年 1 月至 1998 年 3 月担任北京市昌平区工业供销公司总经理，1998 年 10 月至今担

任北京佳隆房地产开发集团有限公司的董事长。

   深圳市国际企业股份有限公司新增股份变动报告及上市公告书摘要

17

（3）控制的核心企业和核心业务、关联企业的主营业务情况

霍孝谦先生其他控制的核心企业或关联企业情况如下：

所属行业 公司名称 持股比例 关系 主营业务

房地产 北京佳隆房地产开发集团有限公司   100% 控制 房地产开发

（4）本次发行完成后的同业竞争情况

根据霍孝谦先生出具的声明，霍孝谦先生、霍孝谦先生控制的企业（包括直接

或间接控制的企业）及霍孝谦先生关系密切的家庭成员目前没有直接或间接地从事

任何与公司及其控股/全资子公司所从事的业务构成同业竞争的任何业务活动，今后

亦不会直接或间接地以任何方式（包括但不限于独资、合资、合作和联营）参与或

进行任何与公司及其控股/全资子公司所从事的业务存在实质性竞争的业务活动。

5、陈巧玲

（1）基本情况

姓名：陈巧玲

性别：女

国籍：中国

境外居留权：无

身份证号码：44052719660911XXXX

住所及通信地址：广东省深圳市福田区华泰公司 5-1171

最近 5 年内的职务：自由职业

（2）个人简历

陈巧玲女士：女，1966 年出生，自由职业者。

（3）控制的核心企业和核心业务、关联企业的主营业务情况

根据陈巧玲女士声明，陈巧玲女士未控制任何企业。

   深圳市国际企业股份有限公司新增股份变动报告及上市公告书摘要

18

（4）本次发行完成后的同业竞争情况

根据陈巧玲女士出具的声明，陈巧玲女士、陈巧玲女士控制的企业（包括直接

或间接控制的企业）及陈巧玲女士关系密切的家庭成员目前没有直接或间接地从事

任何与公司及其控股/全资子公司所从事的业务构成同业竞争的任何业务活动，今后

亦不会直接或间接地以任何方式（包括但不限于独资、合资、合作和联营）参与或

进行任何与公司及其控股/全资子公司所从事的业务存在实质性竞争的业务活动。

五、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）：华泰联合证券有限责任公司

法定代表人：吴晓东

联系地址：北京市西城区丰盛胡同22号丰铭国际大厦A座六层

保荐代表人：晋海博、姚玉蓉

项目协办人：刘新

项目经办人：齐雪麟

电 话：010-56839528

传 真：010-56839400

（二）律师事务所：北京市中伦律师事务所

负责人：张学兵

联系地址： 深圳市福田区益田路6003号荣超中心A座9-10楼

经办律师：许志刚、孙民方、刘琴

联系电话：0755-33256916

传   真：0755-33206888

（三）审计和验资机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：朱建弟

联系地址：深圳市福田区香梅路1061号中投国际商务中心A栋16楼

签字注册会计师：胡春元、巫扬华

联系电话：0755-82584658

传   真：0755-82584508

   深圳市国际企业股份有限公司新增股份变动报告及上市公告书摘要

19

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10 名股东持股情况

（一）本次发行前，公司前十名股东情况

截至2015年6月30日，公司本次非公开发行前的前十名股东及持股比例情况如

下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例

持有有限售条件

股份（股）

1 百利亚太投资有限公司 36,317,030 13.70% 无

2 深圳市皇庭投资管理有限公司 13,450,144 5.07% 无

3 鍾志強 9,858,713 3.72% 无

4 BOCI SECURITIES LIMITED 8,699,540 3.28% 无

5 皇庭国际集团有限公司 4,876,626 1.84% 无

6

陕西省国际信托股份有限公司－陕

国投·福星 2 号结构化证券投资集

合资金信托计划

3,342,083 1.26% 无

7 陈述 2,579,193 0.97% 无

8 曾海星 2,578,458 0.97% 无

9

中国农业银行股份有限公司－鹏华

动力增长混合型证券投资基金

（LOF）

2,499,845 0.94% 无

10
深圳清水源投资管理有限公司－清

水源 29 号基金
2,085,789 0.79% 无

（二）新增股份登记到账后本公司前十大股东

本次非公开发行新增股份到账后，公司前十名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例

持有有限售条件

股份（股）

1 深圳市皇庭投资管理有限公司 123,334,266 21.49% 109,409,222

2 深圳市皇庭金融控股有限公司 119,641,076 20.85% 119,641,076

3 苏州和瑞九鼎投资中心（有限合伙） 59,820,538 10.42% 59,820,538

4 百利亚太投资有限公司 36,317,030 6.33% 无

5 陈巧玲 9,970,089 1.74% 9,970,089

6 霍孝谦 9,970,089 1.74% 9,970,089

   深圳市国际企业股份有限公司新增股份变动报告及上市公告书摘要

20

7 鍾志強 9,858,713 1.72% 无

8 BOCI SECURITIES LIMITED 8,685,440 1.51% 无

9 皇庭国际集团有限公司 5,812,626 1.01% 无

10

陕西省国际信托股份有限公司－陕

国投·福星 2 号结构化证券投资集

合资金信托计划

4,943,944 0.86% 无

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行后，公司将增加 308,811,014 股限售流通股，公司的股东结构将发生

一定变化；实际控制人郑康豪在公司的控股比例由 21.40%变动至 49.80%，仍为公

司实际控制人，因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

股份变化情况具体如下表：

股东名称
本次发行前 本次发行 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 认购数量（股） 持股数量（股） 持股比例

郑康豪控制股份

【注】
56,740,513 21.40% 229,050,298  285,790,811 49.80%

新增和瑞九鼎 0 0 59,820,538   59,820,538   10.42%

新增自然人股东 0 0 19,940,178  19,940,178  3.47%

其他 A 股股东 129,130,546 48.71% - 129,130,546 22.50%

其他 B 股股东 79,210,361 29.88% - 79,210,361 13.80%

合计 265,081,420 100.00% 308,811,014 573,892,434  100.00%

注：郑康豪控制股份包括公司董事长郑康豪所持B股及其控制的百利亚太投资有限公司所持B

股、皇庭国际集团有限公司所持B股、深圳市皇庭投资管理有限公司所持A股和本次非公开发行

对象皇庭投资、皇庭金融控股所持深国商股份。

（二）本次发行对公司业务及资产整合的影响

本次发行完成后，公司的主营业务保持不变，不存在因本次发行而导致的业

务及资产整合计划。

（三）对公司业务结构的影响

   深圳市国际企业股份有限公司新增股份变动报告及上市公告书摘要

21

本次发行完成后，公司主营业务仍为商业地产的运营，公司的业务结构不会因

本次发行而发生重大变化。

（四）对高管人员的影响

公司未因本次非公开发行而调整高管人员及其结构。

（五）关联交易和同业竞争

本次非公开发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关

系、不会因本次非公开发行而发生变化，公司和控股股东各自独立承担责任和风

险。公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间不会因本次非公开发行而产生

新的同业竞争和关联交易。

（六）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

发行前后公司每股收益和每股净资产如下表所示：

项目
2014 年

（发行前）

2014 年

（发行后）

2015.6.30/